Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

INDICAÇÃO Nº 020/2026

O Vice-Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Iraí, Miguel

Angelo Strozak, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao

Poder Executivo Municipal que sejam realizados reparos no buraco aberto

pela CORSAN para conserto da rede de esgoto, na Rua Natal, próximo à

residência nº 260.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que o referido buraco

encontra-se em situação inadequada, podendo causar transtornos e riscos

aos moradores e transeuntes que utilizam a via.

Câmara de Vereadores de Iraí, 27 de fevereiro de 2026

Miguel Angelo Strozak – MDB

Vice-presidente da Câmara de Vereadores